UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 12 năm 2021

V/v đề xuất nội dung phục vụ

Hội nghị triển khai nhiệm vụ,

giải pháp phát triển kinh tế -

xã hội năm 2022

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6785/UBND-KHTH ngày 15/12/2021 về việc chuẩn bị nội dung phục vụ Hội

nghị triển khai nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; Ban

Dân tộc tỉnh đề xuất nội dung UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện ngay từ

đầu năm 2022 như sau:

1. Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn

2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. Các nội dung chính gồm:

- Trình HĐND tỉnh thông qua kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

- Trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về Quy định nguyên tắc, tiêu

chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của

ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

2. Ban hành Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về công tác dân tộc (thời gian thực

hiện trong Quý I/2022).

3. Ban hành Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Chiến lược

công tác dân tộc giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi (thời gian thực hiện sau khi Thủ tướng Chính phủ ban hành

Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2045).

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở KHĐT tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, qbình.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-12-16T16:42:48+0700

		2021-12-16T16:42:48+0700